
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00438001- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La presentación de pedidos de aprobación de las Ayudantías cursadas en distintas cátedras del Departamento Académico de Cine y Tv,
y

CONSIDERANDO:

Que los y las docentes a cargo de los espacios curriculares presentan el correspondiente informe de desempeño y la solicitud de
aprobación de las ayudantías.

Que la designación de las ayudantías se realizó mediante Resolución del Honorable Consejo Directivo.

Que el Departamento Académico de Cine y Tv eleva las presentes actuaciones con la solicitud de certificación correspondiente.

Que, en consecuencia, corresponde dar por aprobadas las ayudantías abajo consignadas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Dar por aprobadas las ayudantías ad honorem y por concurso realizadas en las cátedras del Departamento Académico
de Cine y TV de la Facultad de Artes que se detallan a continuación, en el período que se indica y bajo la responsabilidad del docente
que se consigna:

Expediente:
Ayudante
Alumno/a DNI: Cátedra

Profesor
responsable Período Resolución

EX-2022-
00561937- -UNC-
ME#FA

Pablo Ezequiel
López Moschner

42.272.596

  

 

1/04/2020
al

 

RHCD-2021-124-
E-UNC-DEC#FA



EX-2022-
00561937- -UNC-
ME#FA

Claudia Caminos 29.208.559  

 

 

 

 

 

 

 

 

Realización
Audiovisual I

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guillermo
Zaballo

31/03/2022

EX-2022-
00561937- -UNC-
ME#FA

Martina Lucía
Álvarez Gamero

42.982.273

 
 

 

 

 

 

1/04/2020
al
31/03/2022

 

 

RHCD-2022-180-
E-UNC-DEC#FA

 

 

RHCD-2022-180-
E-UNC-DEC#FA

 

EX-2022-
00561937- -UNC-
ME#FA

Sofía Muriel
Ferreyra Vaggione

42.107.153

EX-2022-
00561937- -UNC-
ME#FA

Martina Gallardo
Reynoso 42.783.994

EX-2022-
00810157- -UNC-
ME#FA

Victoria Veber 39.098.540

 

 

 

 

 

 

 

Realización
Cinematográfica

 

 

 

 

 

 

 

María
Marcela
Yaya Aguilar

 

 

 

 

 

 

 

1/04/2020
al
31/03/2022

 

 

 

 

RHCD-2021-124-
E-UNC-DEC#FA

 

 

 

EX-2022-
00810157- -UNC-
ME#FA

Sharon Anany
Olazaval Miranda

95.550.522

EX-2022-
00810157- -UNC-
ME#FA

Branco Fernández
Sciafa 35.386.991

EX-2022-
00810157- -UNC-
ME#FA

Diego Gabriel
Medina 29.114.246

EX-2022-
00810157- -UNC-
ME#FA

Gisela Analía
Aguilar 35.822.322



EX-2022-
00353657- -UNC-
ME#FA

Valentina Milagros
Fabián Sandmann 42.978.635

 

 

Sonido I

 

 

Paula Asís
Ferri

 

 

1/04/2020
al
31/03/2022

 

RHCD-2021-124-
E-UNC-DEC#FA

EX-2022-
00353657- -UNC-
ME#FA

Pilar Milagros
Laurent

41.206.200

ARTÍCULO 2°: Dar por aprobadas de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario las ayudantías ad honorem y
por concurso realizadas en las cátedras del Departamento Académico de Cine y TV de la Facultad de Artes que se detallan a
continuación, en el período que se indica y bajo la responsabilidad del docente que se consigna:

Expediente:
Ayudante
Alumno/a DNI: Cátedra

Profesor
responsable Período Resolución

EX-2022-00726398-
-UNC-ME#FA

Manuel Rang
Palloni 38.418.589

Centro de Producción
Audiovisual Santiago Sein

1/08/2019 al
31/08/2021

RHCD
231/2019

EX-2022-00438001-
-UNC-ME#FA

Juan Matías
Sánchez

27.450.815
Fotografía
cinematográfica y
televisiva II

Natalia Pittau 1/04/2018 al
31/03/2020

RHCD
207/2018

EX-2022-00810465-
-UNC-ME#FA

Soledad Lara
Labuerta 37.436.842

 

 

 

 

 

Montaje I

 

 

 

 

Alicia Cáceres

 

 

 

 

1/04/2019 al
31/03/2021

 

 

 

 

RHCD
156/2019

EX-2022-00810465-
-UNC-ME#FA

Ana Paula
Compagnucci 35.675.519

EX-2022-00810465-
-UNC-ME#FA

María Paula
Sánchez Clavijo 41.682.535

EX-2022-00810465-
-UNC-ME#FA

Magalí Pereyra
Wernli 39.030.841

EX-2022-00810465-
-UNC-ME#FA Irupé Muñoz 39.024.035

EX-2022-00561937-
-UNC-ME#FA

Emiliano
Berardo 40.504.687

  



 

 

 

 

 

 

Realización
Audiovisual I

 

 

 

 

 

 

Guillermo
Zaballo

1/04/2018 al
31/03/2020

RHCD
207/2018EX-2022-00561937-

-UNC-ME#FA Julieta Marro 41.224.648

EX-2022-00561937-
-UNC-ME#FA Lucía Cinalli 41.288.001

1/04/2019 al
31/03/2021

 

RHCD
180/2022EX-2022-00561937-

-UNC-ME#FA
Nicolás Nahuel
Marcoff

39.986.902

 

EX-2022-00541286-
-UNC-ME#FA

Diego Martin
González 31.999.781

 

 

 

 

 

 

Realización
Audiovisual III

 

 

 

 

 

 

Ana María
Mohaded

 

1/04/2018 al
31/03/2020

 

 

RHCD
207/2018

EX-2022-00541286-
-UNC-ME#FA

Valentina Rocío
Barbero 40.204.888

EX-2022-00541286-
-UNC-ME#FA

Lucía Noel
Nusbaum 40.921.871

1/04/2019 al
31/03/2021

RHCD
156/2019

EX-2022-00541286-
-UNC-ME#FA Julia Zuñiga 35.566.838

1/04/2017 al
31/03/2019

RHCD
143/2017

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA

Gisela Analía
Aguilar 35.822.322

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/04/2018 al
31/03/2020

 

 

 

RHCD
207/2018

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA

Diego Gabriel
Medina 29.114.246

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA

Juan Domingo
Tello 33.975.047

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA Ignacio Jairala 36.429.302



 

 

 

Realización
Cinematográfica

 

 

 

María Marcela
Yaya Aguilar

 

 

 

1/04/2019 al
31/03/2021

 

 

 

RHCD
156/2021

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA

Rafael Pérez
Boero

35.572.818

EX-2022-00810157-
-UNC-ME#FA

Irupé Muñoz 39.024.035

EX-2022-00776735-
-UNC-ME#FA

Paula Agustina
Robledo

36.436.988 Semiótica Fílmica y
Televisiva

Sandra Savoini 1/04/2019 al
31/03/2021

RHCD
129/2019

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Cine y Tv y al
Área de Asuntos Académicos. Pase a Mesa de Entradas para notificar a docentes y estudiantes de la resolución y posterior archivo.
(am y jga/cbp)


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-535-E-UNC-DEC#FA
		2022-11-14T11:37:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T11:39:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T11:40:03-0300
	GDE UNC




